Протокол  №1
заседания Совета по развитию предпринимательства на территории Пружанского района,

4 марта 2019 г.                                                          г.Пружаны

ул. Г.Ширмы, 17, кабинет 309.

Председательствовал:         Мартынюк Иван Алексеевич

Присутствовали:

	Члены Совета:

	Босько И.А.

	-
	начальник инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Пружанскому району

	Глущенко С.Н.
	-
	директор общества с дополнительной ответственностью «Титул»

	Кононович Э.М.
	-
	директор центра банковских услуг № 122 филиала № 113 ОАО «АСБ «Беларусбанк»  г. Пружаны

	Кузьмина О.Н.
	-
	директор частного предприятия «Атлетичный», депутат районного Совета

	Лихтарович И.Д.
	-
	начальник отдела экономики райисполкома, секретарь Совета

	Лоншаков В.А.
	-
	индивидуальный предприниматель

	Пасевич И.Н.
	-
	начальник отдела по труду управления  по труду, занятости и социальной защите райисполкома

	Хоновец С.Н.
	-
	заместитель председателя райисполкома

Приглашены:

Красовская Наталья Николаевна – начальник финансового отдела Пружанского райисполкома

Каретко Татьяна Сергеевна – и.о. начальника ГУ «Пружанская районная ветеринарная станция»

Гвоздик Анатолий Федорович – директор ОАО «Пружанский РКБО»
1. Об изменении решения Пружанского районного Совета депутатов от 14 января 2016г.№103
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию начальника финансового отдела Пружанского райисполкома Красовской Н.Н.:

1.1.1. о ключевых подходах, заложенных в основу разработки проекта решения «Об изменении решения Пружанского районного Совета депутатов от 14 января 2016г.№103»;

1.1.2. о внесении изменений в порядок установления, начисления и уплаты сбора с заготовителей.

1.1.3. о внесении изменений и дополнений в  порядок установления, начисления и уплаты курортного сбора

1.1.4. о влиянии изменения  порядка начисления и уплаты курортного сбора эффективность работы ОАО «Санаторий «Ружанский».
1.2. в целом одобрить подход, заложенный в основу разработки проекта решения;

1.3. финансовому отделу райисполкома  обеспечить внесение проекта решения на рассмотрение Совета депутатов в установленном порядке.

 2.  О внесении изменений в решение Пружанского районного исполнительного комитета от 20 февраля 2015 г. №361

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию ГУ «Пружанская районная ветеринарная станция»   (Каретко Т.С.)  о разработанном ОАО «Журавлиное» маршруте транспортировки поросят–отъемышей из фермы маточника, расположенной на свиноводческом комплексе» Козлы» на свиноводческий комплекс «Клепачи».

2.2. с учетом обсуждения поручить ОАО «Журавлиное» повторно разработать маршрут транспортировки поросят–отъемышей, затрагивающий наименьшее количество населенных пунктов.

3. О сложившейся ситуации с заключением договоров аренды торгового места  на рынках «Салют»
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию директора ОАО «Пружанский РКБО» о сложившейся ситуации с заключением договоров аренды торгового места на рынках «Салют» и о влиянии принимаемых мер на работу субъектов хозяйствования.
2.2. Рекомендовать директору ОАО «Пружанский РКБО» урегулировать спорные вопросы в судебном порядке.
	Председатель Совета
	________________

	И.А. Мартынюк